Laici, sicut omnes fideles, illa quae sacri Pastores, *utpote Christum repraesentantes, tamquam magistri et rectores in Ecclesia statuunt, christiana oboedientia prompte amplectantur (G), Christi exemplum secuti, qui sua oboedientia usque ad mortem beatam libertatis filiorum Dei viam omnibus hominibus aperuit (H). Neque omittant precibus suis Praepositos suos Deo commendare, quippe qui pervigilant quasi rationem pro animabus nostris reddituri, et cum gaudio hoc faciant et non gementes (cf. Heb. 13, 17).* 30 35

Sacri vero Pastores laicorum dignitatem et responsabilitatem in Ecclesia agnoscant et promoveant; libenter eorum prudenti consilio utantur, cum confidentia eis in servitium Ecclesiae officia committant 40

[42] *et eis agendi libertatem et spatium relinquunt, immo animum eis ad-*
dant, ut etiam sua sponte opera aggrediantur (J). Paterno cum amore
coepta, vota et desideria a laicis proposita attente in Christo conside-
rent (K). Iustam autem libertatem, quae omnibus in civitate terrestri
5 *competit, Pastores observanter agnoscent (L).*

Ex hoc familiari commercio inter Laicos et Pastores permulta bona
Ecclesiae exspectanda sunt: ita enim in laicis roboratur propriae respon-
sabilitatis sensus, fovetur alacritas, et facilius laicorum vires Pastorum
operi associantur (M). Hi vero, laicorum experientia adiuti, tam in
10 *rebus spiritualibus quam in temporalibus, distinctius et aptius iudicare*
valent, ita ut tota Ecclesia, ab omnibus membris suis roborata, suam
pro mundi vita missionem efficacius compleat.

38. (olim n. 27). [Conclusio]. (A) Unusquisque laicus *debet esse*
coram saeculo testis resurrectionis et vitae Domini Iesu atque signum
15 *Dei vivi. Omnes insimul et unusquisque pro sua parte mundum fructi-*
bus spiritualibus alere debent (cf. Gal. 5, 22), in eumque spiritum dif-
fundere, quo animantur illi pauperes, mites et pacifici, quos Dominus
in Evangelio beatos proclamavit (cf. Mt. 5, 3-9) (B). Uno verbo, « quod
anima est in corpore, hoc sint in mundo christiani » (C).

CAPUT V

[43]

DE UNIVERSALI VOCATIONE AD SANCTITATEM
IN ECCLESIA ET DE RELIGIOSISSectio I: *De omnium vocatione ad sanctitatem*(Vel: Caput V: *De Universali vocatione ad sanctitatem in Ecclesia*)

39. (olim n. 28). [*Prooemium*]. Ecclesia (A), cuius mysterium a Sacra Synodo proponitur, indefectibiliter sancta creditur. Christus enim, Dei Filius, qui cum Patre et Spiritu « solus Sanctus » celebratur, Ecclesiam tanquam sponsam suam dilexit, Seipsum tradens pro ea, ut illam sanctificaret (cf. Eph. 5, 25-26), eamque Sibi ut corpus suum coniunxit atque Spiritus Sancti dono cumulavit, ad gloriam Dei. Ideo in Ecclesia omnes (B), sive ad Hierarchiam pertinent sive ab ea pascuntur, ad sanctitatem vocantur, iuxta illud Apostoli: « Haec est enim voluntas Dei, sanctificatio vestra » (1 Thess. 4, 3). Haec autem Ecclesiae sanctitas (C) in gratiae fructibus quos Spiritus in fidelibus producit, incessanter manifestatur et manifestari debet; multififormiter exprimitur apud singulos, qui in suo vitae ordine ad fastigium caritatis, aedificantes alios, accedunt; peculiariter vero apparet in praxi consiliorum quae evangelica appellari consueverunt. Quae consiliorum praxis, Spiritu Sancto impellente, a quibusdam christianis assumpta, sive privatim sive in conditione vel statu ab Ecclesia sancitis, (D) praeclarum in mundo fert, et ferre oportet, eiusdem sanctitatis testimonium et exemplum. 5 10 15